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Helsingin kaupunki, kirjaamo

helsinki.kirjaamo@hel.fi

PUISTOLAN ASEMANSEUDUN MONITOIMITALOT – MUISTUTUS, Dnro HEL 2021-004604 

Tapulikaupunki-Seura ry, jäljempänä myös Seura, muistuttaa seuraavaa. 

Kaavaprosessi
Tämä prosessi on edennyt päin vastoin kuin laki määrää. Rakennukset ovat jo pystyssä, kun 
asemakaavaa vasta ollaan muuttamassa.  

Koska prosessi ei ole edennyt oikein, asemakaavamuutosta ei ole valmisteltu siten, että sen 
sisältämät ongelmat olisi otettu käsittelyyn. Syntynyt asemakaava on huono, mutta siihen ei voi 
enää vaikuttaa.

Seura kysyi jo OAS-vaiheessa, mihin lapsilukuennusteisiin suunnitelmat perustuvat, sillä 
väestöennusteiden mukaan alueen lapsimäärä laskee. Tähän ei ole saatu vastausta. 

Kaavaselostuksessa (s. 6) sen sijaan sanotaan: ”Maatullin koulun rakentaminen on käynnissä 
tontille poikkeusluvalla ja Suuntimopuiston koulu rakennettiin väliaikaisen rakennuksen 
rakennusluvalla. Näin pystyttiin vastaamaan palveluverkoston kiireelliseen tarpeeseen alueen 
koulu- ja päiväkotipalveluihin liittyen”. 

Mikä oli se kiireellinen tarve, joka oikeutti rakentamaan Maatullin koulun tontille aiempaa 
suuremman rakennuksen ilman lain vaatimaa asemakaavaa? Jos oli kiire, miksi kaavoitustyö kesti 
kaksi ja puoli vuotta OAS-vaiheesta ehdotukseen?

Tämä asemakaavaprosessi rikkoo maankäyttö- ja rakennuslakia. Maankäyttö- ja rakennuslain 
säännöksillä pyritään siihen, että riittävän aikaisessa vaiheessa keskustellaan kaavoituksen 
vaikutuksista ja muista kaavaan liittyvistä keskeisistä kysymyksistä kaikkien niiden osapuolten 
kesken, joita kaava-asiat koskevat (ks. Jääskeläinen-Syrjänen-Hurmeranta-Wähä: Maankäyttö- ja 
rakennuslaki, 2018, s.393). 

Kämnerintien liikenne
Kämnerintien kasvavaa liikennemäärää ei ole otettu vakavasti. 

Kaavaselostuksen (s. 11) mukaan Kämnerintiellä kulkisi 200 ajoneuvoa arkivuorokaudessa. 

Kuitenkin Kämnerintie 8 asemakaavaa (no 12653) koskevassa kaavaselostuksessa Kämnerintien 
autoliikennemääräksi on arvioitu 300 ajoneuvoa vuorokaudessa. Asemakaavan hyväksymisen 
jälkeen liikennemäärän arvioitiin lisääntyvän 100 ajoneuvolla. Vuorokautinen ajoneuvomäärä olisi 
näin ollen 400 ajoneuvoa. Tämä luku ei  tietenkään sisällä uuden monitoimitalon aiheuttamaa 
liikennettä.  

Lisäksi toteamme, että Kämnerintie 8:n kaavamuutosta koskevassa päätöksessään (18.2.2022 
H972/2022) Helsingin hallinto-oikeus toteaa, että tämän tontin  liikennevaikutukset otetaan 
huomioon koulun tontin asemakaavoituksen yhteydessä. Arviointia ei tietääksemme ole tehty.
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Kämnerintien vuoropysäköinti monitoimitalon henkilökunnan, käyttäjien ja alueen asukkaiden 
kanssa ei tule onnistumaan. Asukkaiden autoja on pysäköityinä myös päivällä. 
Asemaavaehdotuksessa henkilökunnalle ja muille käyttäjille on osoitettu Kämnerintiellä 
pysäköintipaikkoja selvästi vähemmän kuin on toteutunut tilanne Suuntimopuiston koululla.

Iltatoiminnan aiheuttamaa liikennettä ja pysäköintitarvetta ehdotuksessa ei ole otettu huomioon 
lainkaan. Kuitenkin uuden monitoimitalon yhtenä perusteluna oli juuri rakennuksen tilojen 
tavanomaista tehokkaampi vapaa-ajan käyttö , kts. kaupungin tiedote arkkitehtuurikilpailun 
voittajasta  31.3.2021 https://www.sttinfo.fi/tiedote/69905255/maatullin-koulun-paivakodin-ja-
leikkipuiston-rakennuksen-arkkitehtuurikilpailun-voittaja-on-valittu?publisherId=60577852 .

Monitoimitalon tontille ohjautuu jatkossa kaikki liikenne, joka on aiemmin suuntautunut 
1) etelästä Moisiontien kautta leikkipuistoon ja päiväkoti Satulinnaan sekä
2) idästä Palovartijantien kautta päiväkoti Neilikkaan, entiseen päiväkoti Minttuun ja 
Maatullinkouluun.

Lisäksi Maatullinkoulun oppilasmäärä on uudessa koulussa paljon suurempi kuin puretussa 
koulussa. Tämä tulee heijastumaan myös liikennemääriin.

Kaavavalmistelussa ei ole riittävällä tavalla selvitetty, minkä suuruisia liikennevirtoja 
kaavamuutoksen seurauksena tontille ohjautuu.

Maatullinkujalle suunniteltu levennys

Puistoalueelle, Tuulaakipuiston ja päiväkoti Pikkuprinssin väliin, suunniteltu Maatullinkujan 
levennys tulee aiheuttamaan vaaratilanteita, kun monitoimitalon liikenne ohjataan Kämnerintieltä 
kevyenliikenteen väylän ylitse. Levennyksestä muodostuu käytännössä katu saattoliikenteelle ja 
huoltoajolle sekä pysäköintialue vapaa-ajan toiminnan aiheuttamalle liikenteelle.

Kimnaasipolun ja Moisiontien liikenne
Ehdotuksen mukaan Kimnaasipolun läpiajo katkaistaan koulun itäpuolella pohjois−etelä-
suuntaisen ajoneuvoliikenteen läpiajon estämiseksi. Tämä on hyvä asia. 

Sen sijaan ehdotettua huoltoyhteyttä emme ymmärrä. Kaavaselostuksessa (s. 6) sanotaan:
”Katkaistu pihakatu muutetaan puistoksi, jossa puistoväylä toimii jalankulun ja pyöräilyn väylänä,
jonka kautta sallitaan huoltoyhteys koululle kaava-alueen kaakkoisesta ilmansuunnasta 
Moisiontieltä”. 

Kaakkoisessa ilmansuunnassa ei ole autoteitä, vaan ainoastaan Ajurinpuisto. Kimnaasipolku, 
jonka autoliikenne on tarkoitus estää,  sijaitsee koulun ja Ajurinpuiston välissä, ja johtaa etelään 
kohti leikkipuistoa ja Moisiontietä. Juuri sieltähän ajoneuvoliikenne on tarkoitus estää. 

Huoltoajoa ei voi sallia kaakkoisesta eikä eteläisestä ilmansuunnasta. 

Selostuksessa mainitaan, että Kimnaasipolku olisi pihakatu, jolle on tarkoitus mahdollistaa huolto-
ajoliikenne. Palovartijantie 20:n kohdalla Kinaasipolku on kuitenkin jalankuku- ja pyörätie. Mitään 
ajoneuvoliikennettä ei tule sallia Kimnaasipolulle välillä Kämnerinpolku-Palovartijantie.  Näin siksi, 
että Kimnaasipolku kulkee Palovartijantie 20 :ssa sijaitsevan asuintalon edestä. Porrashuoneista 
on käynti suoraan Kimnaasipolulle. Ajo tuolla osuudella on estetty jo aiemmin. Ajoa ei tule sallia 
jatkossakaan.
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Maatullinkoulu
Kaava-alueen havainnekuvan mukaan rakennuksen keskellä on pyöreä sisäpiha. Seura toistaa jo 
OAS-vaiheessa esitetyn kysymyksen: miten koulun sisäpihan lumityöt on tarkoitus hoitaa?

Leikkipuisto Tapuli on osa alueen kotiseutuhistoriaa
Seura kysyi jo OAS-vaiheessa, miksi leikkipuisto Tapulin ulkoalueita ja sisätiloja suunnitellaan 
osana monitoimitalohanketta. Tähän ei ole saatu vastausta.

Leikkipuisto rakennettiin nykyiselle paikalleen 40 vuotta sitten Tapulikaupungin asuinalueen 
perustamisen yhteydessä. Puiston ilme on syntynyt maisema-arkkitehti Stephen Fairhurstin 
laatiman puistosuunnitelman pohjalta. Tasainen, eleetön maa-ala muokattiin kumpuilevaksi ja 
kasvustoltaan mielenkiintoiseksi puistoksi, jonka kumpareet ja pensaikot ovat olleet lasten 
leikkipaikkoina vuosikymmeniä.

Leikkipuisto pieneni vuonna 2015 voimaan tulleella asemakaavamuutoksella (Maatullinpuiston 
eteläosan asemakaavan muutos no 12191), jolloin kahdesta isosta nurmikkovallista lohkaistiin 
paloja pois asuintonttien kaavoittamisen vuoksi.

Vanha leikkipuistorakennus purettiin eikä tilalle tullut uutta rakennusta.

Vuonna 2019 leikkipuistoon ilmestyi parakkipäiväkoti ja sen myötä ulkoilualue pieneni jälleen ison 
rakennuksen sekä päiväkodin pihaksi rajatun alueen vuoksi.
 
Pienentyneeseen leikkipuistoon on vastikään tehty peruskorjaus. 

Tapulin leikkipuistossa ei ole leikkipuistorakennusta poiketen siitä, mitä kaavaselostuksen sivulla 
14 sanotaan. Leikkipuistossa oleva rakennus on väliaikainen päiväkotirakennus.

Kun väliaikainen päiväkoti uuden monitoimirakennuksen käyttöönoton myötä poistuu, leikkipuisto 
on palautettava kokonaan alkuperäiseen käyttöönsä. Tapulin leikkipuisto on tärkeä osa alueemme 
historiaa ja asukkaiden muistoja. Puiston toimintojen siirtäminen Maatullinkoulun yhteyteen rikkoisi 
jälleen yhden historiakerrostuman nuorelta alueeltamme.         

Tapulikaupungin kirjasto ja nuorisotalo
Tapulikaupungin kirjasto ja nuorisotalo sijaitsevat keskeisellä paikalla Ajurinaukiolla. Se on helppo 
löytää ja kulku sinne on vaivatonta. 

Toimintojen tulee jatkossakin sijaita Tapulikaupungissa eikä siirtää alueemme ulkopuolelle. 
Suuntimopuistoon ei tule kaavoittaa uutta kirjastoa ja nuorisotaloa.

Kaavaselostuksen tekniset tarkistustarpeet
Kaavaselostuksessa (s. 7 ja 14) sanotaan, että Suuntimopuiston puistoksi jäävässä osassa 
toteutetaan peruskorjaus. Tämäkin asia on jo toteutettu.

Kaavaselostuksen sivulla 15 mainitaan Tapulin väliaikainen leikkipuisto. Väliaikainen-sana on 
mielestämme virheellinen.



4

Kaavaselostuksen sivulla 17 mainitaan hulevesirummun pää. Näyttäisi jääneen epäselväksi, mikä 
tuo rakennelma on. Seura toteaa, että Tapulikaupungin puolella Hannukselantien päässä  maan 
pinnalle nousee  Puistolan puro. Se virtaa todennäköisesti Suuntimopuiston suunnasta maan alla 
koteloituna.

Kaavaselostuksen sivulla 18 on: ”Perustamistavat tulee tarkentaa jatkosuunnittelussa riittävän 
pohjatutkimustiedon perusteella”. Sivulla 19 on: ”Kaivutöiden yhteydessä tulee huomioida 
happamien sulfaattimaiden esiintymisen mahdollisuus.” Talot on jo rakennetu, joten tekstiä tulee 
tarkentaa.

Tätä kirjoitettaessa Helsingin kaupungin karttapalvelussa (ajantasa-asemakaava) on virheellinen 
nimi Maatullinkoulun voimassa olevalle asemakaavalle . Nimenä näkyy nyt käsillä olevan 
kaavaehdotuksen nimi  ”Puistolan asemanseudun monitoimitalot”. Voimassa oleva kaava, joka on 
vahvistettu vuonna 2013 on kuitenkin nimeltään ”Tapulikaupungintien eteläpuoli ja Maatullin ala-
asteen ympäristö”. Kaavadokumenteista on vaikea pysyä selvillä, jos ei tunne alueen 
kaavoitushistoriaa.

Muuta

Seura pyytää, että tieto kaavan hyväksymistä koskevasta päätöksestä lähetetään alla oleviin 
osoitteisiin.

Helsingissä  11.2.2024

Tapulikaupunki-Seura ry.

Katriina Alestalo Ritva Hytönen

puheenjohtaja sihteeri

katiales@welho.com ritva.hytonen12@gmail.com
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